
Jährlicher Gesamtbericht gem. Art. 7 Abs. 1 VO (EG) Nr. 1370/2007

im Kalenderjahr 2025 gewährte Ausgleichsleistungen Stand: 08.01.2026

Nrn.
Verkehrsunternehmen, 

Betriebssitz
Ausgleich Linie

zusätzliche

Fahrten
Einsatztage bzw. Besonderheiten Tarif

Art des 

Verkehrs

1
Bauer GmbH & Co. KG, Bad 

Birnbach
43.740,85 € 33 pauschal gesamte Linie Haustarif Busverkehr

2
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
36.169,86 € 6209

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

Fr an S; nachmittags

Mo-Fr an F; nachmittags

Mo-Fr; nachmittags

Mo-Fr an S, früh

Verbundtarif Busverkehr

3
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
46.905,14 € 6213

2 Fahrtenpaare 

1 Fahrt 

1 Fahrt 

1 Fahrt

Mo-Fr; vormittags, abends

Mo-Fr an S; mittags

Fr; nachmittags

Fr an S; nachmittags

Verbundtarif Busverkehr

4
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
33.272,12 € 6215

3 Fahrten

1 Fahrt

Mo-Fr an S; mittags

Mo+Do an S; nachmittags
Verbundtarif Busverkehr

6216

6222
1 Fahrtenpaar Mo-Do an S; nachmittags

6216 2 Fahrten Mo-Fr an S; mittags

6
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
77.051,58 € 6218 pauschal gesamte Linie Verbundtarif Busverkehr

7
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
108.260,37 € 6219

1 Fahrtenpaar 

1 Fahrt

+ pauschal

Mo-Fr; vormittags (Mo+Mi)

Mo-Fr an S; mittags
Verbundtarif Busverkehr

8
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
33.075,72 € 6221

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

1 Fahrt

Mo-Fr; abends

Fr an S und Mo-Fr an F; nachmittags

Mo-Do an S; nachmittags

Verbundtarif Busverkehr

9
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
32.065,14 € 6222

1 Fahrtenpaar

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

Mo-Fr; abends

Di + Do

Mo-Fr an F; früh

Verbundtarif Busverkehr

5
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
21.942,40 € Verbundtarif Busverkehr
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10
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
18.725,94 € 6223 1 Fahrtenpaar Mo-Fr; vormittags; nur Anteil Lkr. R.-I. Verbundtarif Busverkehr

11
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
30.464,63 € 7507 1 Fahrtenpaar Mo-Fr an S; mittags Verbundtarif Busverkehr

12
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
32.209,18 € 7534 pauschal gesamte Linie Verbundtarif Busverkehr

14 Südostbayernbahn 7.554,77 €
941+946 

(anteilsm.)
pauschal kostenfreie Fahrradmitnahme Zugverkehr

15 Asanger Busreisen, Tann 40.448,67 € generell
Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

16
Bauer GmbH & Co. KG, Bad 

Birnbach
11.512,63 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

17
Brodschelm Verkehrsbetrieb GmbH 

& Co. KG
846.857,72 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

18 Keneder Reisen GmbH, Schönau 101.610,82 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

19
Mückenhausen Unternehmens-

gruppe, Gangkofen
1.401.543,63 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

20
Niederhuber Holzlandreisen, 

Reischach
25.019,91 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

21
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
633.067,60 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

22
Schemmer-Reisen GdbR, 

Wurmannsquick
128.729,62 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

23 Stelzeneder Busreisen, Arnstorf 204.978,19 € generell
Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr
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24 Asanger Busreisen, Tann 1.822,00 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

25 Karl Beck GmbH & Co. KG, Marktl 34.124,48 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

26
Brodschelm Verkehrsbetrieb GmbH 

& Co. KG
126.097,96 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

27
Lehner Busunternehmen, 

Eggenfelden
24.472,00 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

28
Mückenhausen Unternehmens-

gruppe, Gangkofen
116.177,63 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

29
Niederhuber Holzlandreisen, 

Reischach
21.057,08 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

30
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
423.312,45 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

31
Schemmer-Reisen GdbR, 

Wurmannsquick
18.128,00 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr

32 Stelzeneder Busreisen, Arnstorf 5.484,00 € generell Hilfen im Ausbildungsverkehr Bayern Busverkehr


